
ACTIVE CITIZENS FUND
Webinář k akčním grantům v zaměření 
Posílení neziskových organizací (výsledek 5)
30. 3. 2023 14:00 – 16:00
Tým programu:
Barbora Hořavová  Jitka Štefková 
Adéla Nejedlá Hanka Slunská
Veronika Řehořková Petra Kasalická
Anna Krbcová Josef Wenzl



Harmonogram webináře

13:50 – 14:00 Připojení 
14:00 – 15:00 Prezentace programu a akčních grantů v zaměření 

Posílení neziskových organizací (výsledek 5)
15:00 – 15:10      Jakub Štogr: Digitální transformace organizace 
15:10 – 15:30 Radka Bystřická (TechSoup): Nabídka IT služeb pro NNO
15:30 – 16:00 Prostor pro dotazy



O programu
Active Citizens Fund



Konsorcium programu 



Program Active Citizens Fund
Fondy EHP a Norska 2014–2021: Island, Lichtenštejnsko a Norsko přispívají ke snižování 
ekonomických a sociálních rozdílů v Evropském hospodářském prostoru a k posilování 
spolupráce s patnácti evropskými státy.

Strategie programu
● posílit kapacitu a spolupráci neziskových organizací napříč občanským sektorem
● posílit spolupráci občanského sektoru s veřejností a jeho schopnost oslovit neaktivní či 

marginalizované skupiny
● posílit advokační práci a watchdogové aktivity, občanskou participaci i tvorbu 

veřejných politik a jejich prosazování
● oslovit veřejnost v periferních částech Česka a místech mimo hlavní centra 

občanského aktivismu 
● oslovit opomíjené cílové skupiny, včetně romské menšiny, s cílem posílit jejich práva 
● podpořit občanskou angažovanost mladých lidí



Podpora v rámci programu Active Citizens Fund
Finanční podpora
různé typy grantů na podporu občanské společnosti a posílení kapacit neziskových 
organizací

Vzdělávání
workshopy, konzultace, projekty konsorcia na posílení advokační práce a na aktivizaci 
mladých lidí

Spolupráce a sdílení zkušeností
síťovací setkání, bilaterální a regionální spolupráce, sdílení výsledků a výstupů z 
programu (příkladů dobré praxe)



Programové zaměření
Tematické oblasti (= oblast působnosti NNO)
● Aktivní občanství
● Lidská práva
● Znevýhodněné skupiny
● Genderová rovnost
● Klimatická změna

Zaměření projektů (= výsledek projektů)
1. Občanská participace
2. Advokační a watchdogové aktivity
3. Zmocnění znevýhodněných skupin
4. Občanské vzdělávání a mediální gramotnost
5. Posilování kapacit neziskových organizací



Typy grantů 
Program poskytl ve svém průběhu několik typů grantů od systémových, přes 
základní, matchingové až po akční a bilaterální granty ve finančním rozmezí od 1 tis. 
eur až po 250 tis. eur na žadatele.

Poslední aktuální výzvy v programu jsou následující:

Akční granty – posílení digitálních kompetencí NNO
1–4 tisíce eur na projekty s délkou 1–8 měsíců, které posilují neziskové organizace 
jako takové (zaměření 5) - výzva otevřena do 31. 5. 2023

Granty na bilaterální spolupráci
1–8 tisíc eur na krátkodobé a jednorázové aktivity s cílem podpořit spolupráci mezi 
českými organizacemi a organizacemi z Islandu, Lichtenštejnska a Norska (donorské 
země) - výzva otevřena do 31. 8. 2023



Fond bilaterální spolupráce (1)
 Cílem je podpora a rozvoj vzájemných bilaterálních vztahů mezi organizacemi 
občanské společnosti z České republiky a organizacemi z dárcovských zemí 
(Norsko, Island a Lichtenštejnsko).

Granty na bilaterální projekty s dobou realizace 1 až 12 měsíců ve výši
1 000–8 000 eur na podporu aktivit průběžné činnosti (partnerské vyhledávací cesty, 
individuální krátkodobé stáže, výměny know-how nebo pozvání odborníků z 
dárcovských zemí a další bilaterální aktivity)

Nezapočítává se do limitu maximální podpory 125 000 eur v součtu všech 
grantových kol programu.



Fond bilaterální spolupráce (2)

Příklad aktivit:

● studijní a pracovní cesty 
● pracovní bilaterální setkání 
● účast na mezinárodních akcích   
● sběr dat či příprava studií a analýz   
● organizace seminářů, konferencí, workshopů 
● prezentační nebo propagační iniciativy 
● online aktivity (sdílení, semináře, výcviky, workshopy)



Fond bilaterální spolupráce (3)
Veškeré informace najdete v Příručce Fondu bilaterální spolupráce. 

Databáze partnerů je na https://ngonorway.org/partners/.

Jitka Štefková 
● koordinátorka Fondu bilaterální a regionální spolupráce

jitka.stefkova@osf.cz

+420 777 563 893

Žádosti o grant lze podávat průběžně do 31. 8. 2023.

https://mgwdata.net/norwayfunds/prod/uploads/2023/02/082_OSF_Active-Citizen-Fund_prirucka_A4_bilateralni_.pdf
https://ngonorway.org/partners/
mailto:jitka.stefkova@osf.cz


Akční granty v zaměření Posílení 
neziskových organizací (výsledek 5)

Cíle a podmínky



Cíle akčních grantů (1)
Akční granty mají umožnit neziskovým organizacím získat či posílit znalosti a 
dovednosti pro používání digitálních technologií a zároveň si do organizace 
pořídit vhodné digitální nástroje a technologie. 

Smyslem výzvy je pomoci neziskovým organizacím digitalizovat se:

a) cíleně a efektivněji používat digitální nástroje pro svou práci, aktivity, služby 
b) více využívat technologie pro řešení potřeb cílových skupin (tzv. civic tech)
c) více využívat technologie jako nástroje pro aktivní občanství (tzv. civic 

tech), které umožní širší zapojení lidí do fungování a rozhodování obce, zlepší 
dostupnost úřadů apod.



Cíle akčních grantů (2)
Podpořené organizace musí prokázat, v jakých oblastech zefektivní svoji práci, interní 
procesy, služby pro cílové skupiny a/nebo zvýší svou připravenost na práci v online 
prostředí. 

Podpora je určena zejména na:

● nákup nebo předplacení/ nastavení/ instalaci digitálních nástrojů a software
● tvorbu či optimalizaci webových stránek, aplikací, e-shopů 
● konzultace s IT experty, vč. provedení analýzy potřeb žadatele v oblasti digitálních 

technologií a návrhu řešení 
● vzdělávací aktivity a školení pro zaměstnance, spolupracovníky organizace a partnery k 

posílení kompetencí a využívání digitálních technologií
● přípravu a/nebo realizaci plánu/strategie organizace žadatele pro využití technologií pro 

veřejné blaho (civic tech), komunikaci občanů s vládou/zastupitelstvem apod. 
● primárně se nejedná o nákup IT vybavení 



Cíle akčních grantů (3)
Příklad aktivit (neúplný výčet):
● konzultace a metodická podpora IT expertů
● provedení analýzy potřeb žadatele v oblasti digitálních technologií
● vzdělávací aktivity a školení pro zástupce NNO v oblasti digitálních 

technologií a nástrojů, vč. e-learningu
● příprava plánu/strategie organizace žadatele pro využití digitálních technologií 

nebo práci a komunikaci v online prostředí
● tvorba aplikací a databází
● hodnocení efektivity a dopadů činnosti
● práce s příznivci/klienty/cílovou skupinou – mapování potřeb komunity
● práce v týmu – delegování
● práce s dobrovolníky



Očekávané výsledky a dopady – Tabulka dopadů (1)
V Tabulce dopadů jsou definovány cíle a jejich kvantifikované, objektivní a 
měřitelné ukazatele.
Každý výsledek má předem definovány cíle (dále jen výstupy a ukazatele). 
Tabulka dopadů rovněž uvádí doporučené zdroje pro ověření ukazatelů a jejich 
povinné kategorie, které musí příjemce evidovat.

Projekty musí vždy naplňovat: 
● programový ukazatel: Počet lidí zapojených do aktivit občanské společnosti 
● programový výsledek Zvýšení kapacity a udržitelnosti občanské společnosti a 

jednotlivých organizací a jeho ukazatel/e 
● jeden či více výstupů programového výsledku a jeho ukazatele/ů

Zvolené ukazatele musí být v žádosti o grant kvantifikovány (část C žádosti). 



Očekávané výsledky a dopady – Tabulka dopadů (2)
Aktivity žadatele povedou nejčastěji (nikoli výlučně) k naplnění ukazatelů u 
výstupů:
● 5.1 Je posílena vzájemná spolupráce organizací občanské společnosti a 

spolupráce organizací občanské společnosti s veřejnými/soukromými subjekty

● 5.3 Jsou posíleny kapacity organizací občanské společnosti



Ukázka Tabulky dopadů – výsledek 5



Ukázka Tabulky dopadů – výstup 5.1



Ukázka Tabulky dopadů – výstup 5.3



Oprávněnost žadatele o akční grant v 
zaměření Posílení neziskových organizací 
(výsledek 5)

Partnerství v projektu



Oprávněnost žadatele

 
Žadatelem je nevládní nezisková organizace (NNO), zákonem registrována jako:
● Obecně prospěšná společnost  
● Zájmová sdružení právnických osob 
● Nadace a nadační fondy
● Účelová zařízení církví (aktivity nesmí propagovat náboženskou doktrínu či poslání)
● Spolek 
● Ústav

Minimálně jednoletá historie od data registrace organizace ke dni uzávěrky výzvy, tj. k 
31.5.2023.

Žadatel působí v jedné z tematických oblastí programu, tj. Aktivní občanství, 
Lidská práva, Znevýhodněné skupiny, Genderová rovnost a Klimatická změna.



Limity v rámci programu 
 ● Každá organizace může předložit maximálně 3 žádosti v rámci celého 

programu Active Citizens Fund.

● Každá organizace může být podpořena částkou maximálně 125 000 eur v 
součtu všech grantových kol (vyjma Fondu bilaterální spolupráce).  

● Každá organizace může v rámci jednoho termínu průběžné uzávěrky 
akčních grantů podat jako žadatel pouze 1 žádost.



Partnerství v projektu
 Partnerství u akčních grantů není podmínkou. Žadatel i partneři musí svými kroky v projektu 
sledovat stejný cíl a hodnoty. Role partnera v projektu je odůvodněná, nezbytná a 
smysluplná.

V případě partnerství je to stále žadatelská organizace, kdo zodpovídá za naplnění cílů 
projektu.

U akčních grantů lze uzavírat pouze nefinanční partnerství (např. formou konzultací nebo 
odborné garance), tj. partnerovi není za účast na realizaci projektu poskytován žádný 
finanční příspěvek. 

Žadatelé i spolupracující organizace musí respektovat zásady lidské důstojnosti, svobodu, 
lidská práva a práva menšin, rovnost, demokracii a principy právního státu.

Podmínky oprávněnosti partnera jsou uvedeny v Příručce pro žadatele (kap. 2.2).



Délka projektů a podmínky grantu
 
Minimální délka akčních projektů je 1 měsíc, maximální délka je 8 měsíců.

Realizace podpořeného projektu musí být ukončena nejpozději do 30. 4. 2024.

Poslední termín pro příjem žádostí je 31. 5. 2023, 23:59.

Grant bude udělen po podpisu grantové smlouvy v plné výši 100 % z požadované 
částky rozpočtu. Příjemce grantu nemá povinnost zajistit spolufinancování projektu. 



Finanční náležitosti akčních grantů v 
zaměření Posílení  neziskových organizací
(výsledek 5)



Finanční alokace
 Výše grantu: 1 000 – 4 000 eur (grant bude udělen a vyplácen v eurech).

Směnný kurz pro přepočet požadované výše grantu: použijte nejaktuálnější 
průměrný měsíční kurz ČNB (viz zde).

Výše finančních prostředků k rozdělení:

Celková alokace výzvy byla výrazně navýšena a to na 270 700 eur, pro závěrečný 
rok 2023 činí alokace 145 900 eur. Podpořeno může být až 36 projektů při 
maximální výši grantu.

https://www.cnb.cz/cs/financni-trhy/devizovy-trh/kurzy-devizoveho-trhu/kurzy-devizoveho-trhu/prumerne_mena.html?mena=EUR


Rozpočet projektu
 U akčních grantů vyplňujete rozpočet v CZK přímo do žádosti v Grantysu. V části 
B8 žádosti se pak uvádí celková částka grantu v eurech, o kterou příjemce žádá – 
jde o přepočet částky v CZK z rozpočtu.

Rozpočet celkové náklady:
● členění do 6 kapitol pro způsobilé přímé náklady
● způsobilé nepřímé náklady – agregovaně

1. Kapitola – Osobní náklady
2. Kapitola – Dobrovolnická práce – není relevantní pro AG – nevyplňujte!
3. Kapitola – Cestovné zaměstnanců
4. Kapitola – Spotřební materiál a vybavení
5. Kapitola – Služby
6. Kapitola – Subdodávky



Oprávněnost nákladů
 ● vznik v období realizace projektu (u předplacené služby je náklad oprávněný za období 

trvání projektu, resp. alikvotní část nákladů v případě delšího trvání služby!)
● navázány na projekt
● přiměřené a nezbytné
● hospodárné, účelné a efektivní
● doložitelné, evidované v účetnictví 
● splňují zákonné požadavky (zákon o účetnictví apod.)
● jsou hrazené z grantu
● DPH (pokud nelze uplatnit nárok na odpočet daně na vstupu)

Oprávněným nákladem je nákup digitálních nástrojů či technologií a software, (primárně 
se nejedná o nákup IT vybavení) či tvorba aplikací a databází, pokud splňují limity na 
neinvestiční majetek (investiční náklady nejsou v programu Active Citizens Fund oprávněným 
nákladem).  



Náklady projektu
 Přímé náklady
● vztahují se přímo k aktivitám 

projektu

Finanční náklady:
● osobní náklady
● cestovné
● materiál a vybavení
● služby
● subdodávky

Nefinanční náklady:
● dobrovolnická práce (není 

zde relevantní)

Nepřímé náklady
● není prokazatelná vazba na aktivity 

projektu
● jsou nezbytné k zajištění chodu 

organizace
● max. 15 % z personálních nákladů
● odůvodnit zvolenou výši %



Rozpočtové povinnosti 
Nepřímé náklady

Žadatel může uplatnit paušální sazbu na nezbytné výdaje spojené s realizací 
projektu, které nejsou přímo vázány na konkrétní aktivitu, a to až do výše
15 % z přímých nákladů projektu v rozpočtové kapitole 1. Osobní náklady 
schváleného rozpočtu. 

Rozpočtová kapitola 2. Dobrovolnická činnost není u akčních grantů relevantní.

Rozpočet se vyplňuje v systému Grantys.

Projekt nesmí generovat zisk.



Nezpůsobilé výdaje
 ● neuvedené a neschválené v žádosti o grant
● nesouvisí s projektem
● vynaložené mimo časové období projektu
● neevidované – nezaúčtované
● v rozporu s pravidly programu
● konkrétní nezpůsobilé náklady viz Příručka pro žadatele

Detailní výčet způsobilých nákladů, podmínky pro uznání způsobilosti a specifikace 
nezpůsobilých nákladů jsou v Příručce pro žadatele.

https://mgwdata.net/norwayfunds/prod/uploads/2021/03/Active-Citizens-Fund_P%C5%99%C3%ADru%C4%8Dka-pro-%C5%BEadatele.pdf


Publicita projektu a monitoring



Publicita projektu (1)
Podpořené projekty musí mít jednu z následujících variant:
 
● vlastní webovou (pod)stránku, může být součástí již 

existujícího webu podpořené organizace
● samostatný profil projektu na sociálních sítích, který by 

měl zůstat dostupný (včetně všech relevantních informací) i po 
skončení realizace projektu

Přehled povinností příjemců grantů při informování o podpoře programem Active Citizens Fund 
obsahuje Příručka pro příjemce (kapitola 7) a umístění log se věnuje Grafický manuál. 
Doporučujeme si projít také FAQ pro příjemce, sekci Publicita projektu, kde najdete odpovědi na 
nejčastější otázky.

Vaše plnění pravidel publicity pomůže v šíření informací o Vašem projektu i celém programu Active 
Citizens Fund, které mohou být inspirací pro další žadatele v ČR.

https://mgwdata.net/norwayfunds/prod/uploads/2021/02/P%C5%99%C3%ADru%C4%8Dka-pro-p%C5%99%C3%ADjemce.pdf
https://mgwdata.net/norwayfunds/prod/uploads/2020/04/090_OSF_manua%CC%81l_final.pdf
https://www.activecitizensfund.cz/mame-grant/faq/#section4


Publicita projektu (2)
Webová (pod)stránka / profil projektu na sociálních sítích musí obsahovat:

● údaje o projektu (název, délka, co je jeho cílem) v češtině a v angličtině
● informace o tom, co se v projektu děje – jednotlivé akce nebo výstupy projektu (stačí informace v 

češtině) 
● info o spolupráci s organizacemi z dárcovských zemí (je-li relevantní)
● kontakt na osobu odpovědnou za projekt
● loga programu Active Citizens Fund (resp. Fondů EHP a Norska) a logolink konsorcia s proklikem 

na web programu
● povinnou větu publicity v českém i anglickém jazyce:

o CZ verze: „Projekt podpořila Nadace OSF  v rámci programu Active Citizens Fund, jehož cílem je podpora občanské 
společnosti a posílení kapacit neziskových organizací. Program je financován z Fondů EHP a Norska.“ 

o ENG verze: “The project is being supported by the Open Society Fund Prague from the Active Citizens Fund. The 
programme promotes citizens’ active participation in the public life and decision making and builds capacities of civil 
society organizations. The Active Citizens Fund is financed from the EEA and Norway Grants.”

https://mgwdata.net/norwayfunds/prod/uploads/2020/04/ACF_loga-a-logolinky.zip
https://www.activecitizensfund.cz/


Publicita projektu (3)
U profilu projektu na sociálních sítích je důležité:

● o co v projektu jde, kontakt na osobu, která projekt vede, povinná věta publicity (viz 
výše) v českém i anglickém jazyce (tu uveďte do části “informace”)

● úvodní foto souvisí s projektem a obsahuje logo programu
● při zveřejňování událostí vkládáte hashtag  #sodvahou

Na letácích, posterech a videích musí být logolink, případně i krátká věta o podpoře.

Na sociálních sítích pracujte s hashtagem #sodvahou

Příklad správné publicity najdete zde.

http://sedmagenerace.cz/active-citizens-fund/


Monitoring – odevzdání závěrečné zprávy projektu
Akční granty odevzdávají závěrečnou zprávu a vyúčtování grantu do 2 měsíců po skončení 
projektu.

Závěrečná monitorovací zpráva pomáhá nejen nám, ale především vám zhodnotit průběh 
projektu ve vztahu k tomu, co jste si naplánovali v žádosti a stvrdili podpisem grantové 
smlouvy. 

Dokládat budete tři formuláře:
1. Monitorovací zpráva o realizaci projektu
2. Přehled ukazatelů a dopadů projektu (obdržíte na začátku projektu od své koordinátorky e-mailem)
3. Vyúčtování (obdržíte na začátku projektu od své koordinátorky e-mailem)

+ Složky s podklady (Publicita, Finance, Zdroje ověření) 

Krátké video, které shrnuje proces odevzdávání závěrečné zprávy najdete zde.

https://www.activecitizensfund.cz/mame-grant/dokumenty-pro-prijemce/#:~:text=Monitorovac%C3%AD%20zpr%C3%A1va%20%2D%20vzor%20pro%20ak%C4%8Dn%C3%AD%20granty%20zam%C4%9B%C5%99en%C3%AD%205
https://www.youtube.com/watch?v=8wwVpOaq0-Y


Projektová žádost o akční grant v 
zaměření Posílení neziskových 
organizací (výsledek 5) a její 
náležitosti 



Podání žádosti o akční grant (1)
Žádost se podává pouze v elektronické podobě prostřednictvím 
on-line databáze Grantys do data a času průběžné uzávěrky, a to 
na adrese: https://granty.nadaceosf.cz

Žádost:

● v českém jazyce (vyjma názvu projektu a stručné anotace cílů projektu v AJ)
● v Grantys ji můžete připravovat postupně či využít Formulář žádosti – pracovní verze
● postup vyplnění žádosti v databázi Grantys je uveden v kapitole 5 Příručky pro žadatele
● stručnost a výstižnost, tedy bude vaše projektová logika jasná hodnotitelům?
● žádné přílohy

      Žádosti o akční grant v zaměření Posílení neziskových organizací spravuje Nadace OSF.

https://www.activecitizensfund.cz/stahnete-si/#:~:text=%C5%BD%C3%A1dost%2Do%2Dak%C4%8Dn%C3%AD%2Dgrant%2Dv%2Dzam%C4%9B%C5%99en%C3%AD%2D5%2Dpracovn%C3%AD_verze
https://mgwdata.net/norwayfunds/prod/uploads/2021/03/Active-Citizens-Fund_P%C5%99%C3%ADru%C4%8Dka-pro-%C5%BEadatele.pdf


Podpůrné materiály pro žadatele
● Dotazník připravený ve 

spolupráci s Techsoup 
– pomůže ujasnit, ve 
kterých oblastech 
potřebujete posílit 
kompetence či digitální 
vybavení a nástroje 
organizace

● Seznam doporučených 
digitálních služeb pro 
neziskové organizace

https://www.activecitizensfund.cz/chceme-grant/dotaznik-digitalizace/
https://www.activecitizensfund.cz/chceme-grant/aktualni-vyzvy/#:~:text=DIGI%20sluz%CC%8Cby%20vhodne%CC%81%20pro%20NNO
https://www.activecitizensfund.cz/chceme-grant/aktualni-vyzvy/#:~:text=DIGI%20sluz%CC%8Cby%20vhodne%CC%81%20pro%20NNO


● hodnotící kritéria najdete ve výzvě

● bodové zvýhodnění pro: 
○ žadatele registrované ve strukturálně 

postižených regionech (10 b)

○ žadatele, kteří nejsou příjemci základních 
a systémových grantů ve všech 
zaměřeních a akčních grantů v zaměření 
5 (10 b)

Hodnocení žádosti a výsledky (1)

https://mgwdata.net/norwayfunds/prod/uploads/2023/03/082_OSF_Active-Citizen-Fund_zam%C4%9B%C5%99en%C3%AD_5_final.pdf


● max. do 20 pracovních 
dnů od průběžné 
uzávěrky výzvy – 
výsledky formální 
kontroly

● ve 2. pol. srpna 2023 
výsledky průběžné 
uzávěrky

● září 2023 zahájení 
podpořených projektů

Hodnocení žádosti a výsledky (2)



Poslední uzávěrka průběžné grantové výzvy je 31. 5. 2023 do 23:59 hodin.

Uzávěrka grantové výzvy



Konzultace



Konzultace k podmínkám výzvy a žádosti (1)



Konzultace k podmínkám výzvy a žádosti (2)

e-mail: konzultace@activecitizensfund.cz  
předmět: „Konzultace k akčním grantům v zaměření Posílení neziskových organizací“  

Dvě online konzultace k podmínkám výzvy a podávání žádosti ve středu 19. 4. 
2023 od 10:00 hod. a 17. 5. 2023 od 14:00 hodin. 

V případě technických potíží s žádostí v databázi Grantys:
Petr Svatoš – IT Manager
tel: +420 226 227 733
podpora.grantys@osf.cz 

mailto:konzultace@activecitizensfund.cz
https://us02web.zoom.us/j/88430442461?pwd=S0VQdzY0WXVKV3Q2RzNTL21haVQvdz09#success
https://us02web.zoom.us/j/88430442461?pwd=S0VQdzY0WXVKV3Q2RzNTL21haVQvdz09#success
https://us02web.zoom.us/j/89862541275?pwd=ZXp2OFZzWkJQdnRoQkxtVFgrcU5PUT0#success
mailto:podpora.grantys@osf.cz


Odborné konzultace 
Odborné konzultace s experty na digitalizaci organizací slouží k ujasnění toho, jaké 
nástroje, technologie či kompetence zvolit. Jde o konzultační podporu v rámci 
programu Active Citizens Fund, jejíž prospěšnost a využití je vyhodnocováno 
dotazníkem zpětné vazby.

1. Jakub Štogr
2. TechSoup (Radka Bystřická a Silvestr Vandrovec Špaček)

Oba druhy konzultací jsou odbornými konzultacemi odborníků v oblasti IT. Nejedná se o 
konzultace ke zpracování žádosti či podmínkám výzvy na Posílení neziskových 
organizací, které poskytují výhradně koordinátorky programu Active Citizens Fund 
– kontakty najdete zde! 

 

https://www.activecitizensfund.cz/kontakty-2/#section1


Odborné konzultace - Jakub Štogr (1) 
Celkový rozsah konzultační podpory je 35 hodin. 

Tyto konzultace jsou pro vás vhodné, pokud:

● chcete požádat o podporu v grantové výzvě na Posílení neziskových organizací
● máte jasně formulovaný problém v oblasti digitalizace a digitálních kompetencí, který chcete 

prostřednictvím grantu vyřešit, ale nevíte či si nejste jisti, jaké technologie, nástroje, či 
kompetence jsou pro rozvoj vaší organizace vhodné

● přečetli jste si výzvu a máte promyšlen projekt, který odpovídá smyslu výzvy

Podmínky pro poskytnutí konzultace:
● přihlášení se na konzultaci nejpozději do 22. 5. 2023 nebo do vyčerpání 35 alokovaných hodin 

odborných konzultací
● vyplnění dotazníku se zpětnou vazbou do 3 pracovních dní od konzultace

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeWQmBIeSyh-qwwcLB61vnSYiRQzgUap3FacCZlAFPW2iSNYA/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScaA-MhWFvFCyg874qyTtUx0uCUey25gP_dWBUdc-C9UEMaYw/viewform


Odborné konzultace - TechSoup (2)
Odborné konzultace s Techsoup slouží k ujasnění jaké nástroje a kompetence využít k rozvoji interního 
provozního IT. Můžete prodiskutovat stav vašeho IT a možnosti, jaké vaše další aktivity by mohly následovat. 
Celkový rozsah konzultační podpory je 40 hodin.

Odborné konzultace jsou pro vás vhodné, pokud:

● chcete požádat o podporu v grantové výzvě na Posílení neziskových organizací 

● přečetli jste si výzvu a máte promyšlen projekt, který odpovídá smyslu výzvy

● hledáte konkrétní nástroje IT, se kterými by vám mohla být prospěšná nabídka Techsoup

Podmínkou pro poskytnutí konzultace je:
● přihlášení se na konzultaci nejpozději do 22. 5. 2023 nebo do vyčerpání 40 alokovaných hodin 

odborných konzultací
● vyplnění Průzkumu stavu IT v nezisku 2023
● vyplnění dotazníku se zpětnou vazbou do 3 pracovních dní od konzultace

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfcfjrZk8vNBMsf283P6hwG9FvxAc0sumPECoOrcWOAbL2P8g/viewform
https://www.activecitizensfund.cz/chceme-grant/dotaznik-digitalizace/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScPjS12mnV492Hb2cy0GLtVgUfYBPBXqHuvDOjjo09H5CGuHQ/viewform


Jakub Štogr: Digitální transformace 
organizace



Digitální transformace organizace

Zdroj: https://www.educause.edu/-/media/images/educause/ecar/driving-digital-transformation-in-higher-education/2020/figure_1.png



Radka Bystřická (TechSoup): Nabídka 
IT služeb pro NNO



Těšíme se na vaše projekty, nápady a 
dobře vyplněné žádosti! 



Měníme společnost.

S odvahou.

www.activecitizensfund.cz


